$17. Warszawa, 12 (24) Maja 1897 r. Rok XLVL

mmomHT
ROLNICZY. HANDLOWY i PRZEMYSŁOWY.

Wychodzi jako pismo dodatkowe bezpłatne przy „Gazecie Warszawskiej.44

Jakie zachodzą przeszkody
w separacyi i skolonizowaniu osad włościańskich

w majątkach prywatnych?

I.
W Mi 48 Dziennika Warszawskiego autor artykułu „Coś-niecoś

Szkoda rzeczywiście, że ta
myśl, dla innych postronnych przyczyn, nie została wprowadzoną
w wykonanie zaraz z chwilą ogłoszenia Najwyższego Ukazu z dnia
19 lutego (2 marca) 1864 r., bo mając już utarte potemu drogi po
stępowania przez b. Komisyę Skarbu i Najwyżej zatwierdzone pra
wo z 16 (28) czerwca 1830 r., byłaby cała ta sprawa w ciągu ubie
głych lat 30 w zupełności uregulowaną z ogólnie pomyślnym sku
tkiem w materyalnem i społecznem znaczeniu dla włościan i zarazem
przyczyniłaby się do rozwoju kultury gospodarstw folwarcznych,

zamiast przyprowadzenia ich, jeżeli nie do zupełnej ruiny, to przy
najmniej do powolnego suchotniczego konania.